Vidua dicitur esse in primo mari. quosque 2. ÷ hat nuptias, & sic iisdem priuilegiis gaudere debet: quibus si maritū hret, secundum Castr. in l. de emancipatis. in prin. C. de leg. har. quæ vide etiam in l. omnem. C. de bon. matern. vbi etiam an vidua alenda sit de bonis mariti & an possit etiam vsuras dotis petere: vide ibi plura not. & melius per Didac. Resol. lib. 3. c. 1. nu. 3. docto. in apostil. ad Abb. in c. ex parte B. de for. compet. vbi etiam an vidua dicatur persona miserabilis, & an mariti priuilegiis gaudeat: & quæ vidua seq. domicilium mariti primum & retinet honorem primi viri donec viro inferioris gradus nupserit, teste Abb. d. c. ex parte B. nu. 14. quæ autem proprie dicatur vidua, & quid secundum commune vsu loquendi: vide pulchrè per doct. in apostil. ad Abb. c. ne pro defectu col. 1. de elec.

Vidua remanens in domo viri dotem non petendo per multos annos, an postea ipsam petendo non facta mentione alimentorum, possit ipsa alimenta petere per tempus quo non stetit? Dic q. non, secundum Franc. de Castellione. conf. 33. Et an mulier post annum à die soluti matrimonij si dos non restituatur, alenda sit ab hæredibus viri? Dic vt per doct. in apostil. ad Bart. in lat. qui natura. §. non tantum. ff. de neg. gest. vbi plenè distinguunt pulchrè Burfat. conf. 8. nu. 4. 1. & seq. lib. 1. vbi q. vxor etiam post annum luctus non petit interusurium dotis suæ ab hæredibus mariti, nisi contra illos protestata sit, & fecerit quicquid potuerit, iuxta commune ibi relatum.

PRO. Vigilantibus & non dormientibus iura subueniunt. l. pupillus. ff. quæ in fraudem credito. nec enim. ff. ex quibus causis maior. Bello.

Villa, aut castum si tenetur de delicto commissio in suo territorio, non statur dicto damnum passu, nisi probetur, ias. in l. si quando. nu. 37. C. vnde vi. com. dicit. B. Villal.

villa non tenetur pro damno absconsè dato, nisi verè damnus probetur. non periuurium damnum passu. communis est opi. Paris. conf. 158. nu. 28. in 4. Bonacoff.

vincens in ludo reprobato, tenetur lucrum victo restituere com. dic. Caccialup. de iudo. nu. 40. glo. si. ff. de aleat. quam omnes D

omnes DD. indistinctè approbat, vt dicit Aug. ad Ang. de malef. in verbo Metitor de mali dadi. n. 23. Sed de consuetudine non seruatur, vt idem Aug. ibid. nu. 17. & ideò talis consuetudo excusare vincet, q. non teneretur restituere lucratum, dummodò in ludo fraus non interuenit. vt commune attestatur Barba. conf. 66. n. 7. li. 3. quem refert Rochus de consuet. nu. 6. Cla. lib. 5. §. Ludus versu. item vincens. P. Fich.

Viro cui non sit soluta dos, debentur alimenta, secundum commune per Burf. conf. 120. nu. 43. lib. 1.

Vincula duo, sunt fortiora vno. auth. itaque. C. com. de suc. cef. Vnde prohibitio testatoris concurrens cum prohibitione legis, fit potentior, quàm si sola esset. Est communis doctrina scrib. in l. filius. §. diui. ff. de leg. 1. Soci. iu. conf. 16. n. 22. vol. 4. E. Muscul.

PRO. vinum lætificat cor hominis. Iudi. 9. Eccl. 40. gl. in l. 1. ff. de per. & commo. rei vend. Bello.

PRO. vinum inducit mentis exilium, & libidinis prouocat incentiuum. c. à crapula, ext. de vi. & ho. cler. idem.

PRO. vinum inducit obliuionem, vnde iustinianus quondam non meminere de quibusdam legibus quia nimium biberat. ita refert accursius, in l. fi. C. in quibus cau. in integ. resti. non est danda. idem.

Vinum vetus obligatus ad reddendum, satisfacit si dat nouum: Et creditor compellitur recipere, quod & bonus iudex arbitrabitur, Io. Cora. in Miscell. libr. 3. ca. 12. nu. 6. com. dicit. B. Villal.

Vinum admixtum sanguini post consecrationem, non tranfit in sanguinè, nec madidat, i. balneat sanguinem, & est ratio, quia vt communiter dicunt canonistæ, & est com. opi. theologorum, sanguis non est in calice per effusionem, sed per glorificationem corporis, vnde i calice est integrum corpus Christi, sicut in Eucharistia. abb. fufius in c. cum Marthe. nu. 4. de celebratione missarum. q. not. quia aliter credere esset crimen. Bonacoff.

Violator sepulchrorum, ex illis extrahens armata manu ca dauera, vel ossa mortuorum, punitur pœna capitis, sed hoc vsu non recipitur. Cla. q. 68. versu. violator. Bonacoff.

PRO. vir & vxor vna, & eadem persona reputantur. l. si stipulatus fuero. ff. de verb. obl. §. 1. inst. de vsu. & habit. l. 1. ff. rerum amot. l. aduersus. C. de crim. exp. hære. Bello.

PRO. viri docti fulgent in orbe velut stellæ, seu splendor sit mamenti. Dan. 12. auth. habita. C. ne fil. pro pat. in c. super specula. extra. de mag. Bello.

Viro & vxore simul aliquid emen an cuique pro virili acquiratur? præsertim ambobus in possessionem missis, & dic, q. vnusquisque pro dimidia sibi acquirat, secundum veriore sententiam per O. f. decif. 140. nu. 6. & seq. vbi ponit limit. ad l. quintus. de don. inter vir. & vx. & tandem in casu de quo ibi dicit senatum censuisse hæredem mulieris iure agere, eiq. relaxari esse dimidiam pretij empti, salua hæredibus viri, actio ne personali ad pretium, aduersus hæredem mulieris, & rei vendicatione in subsidium, de quo vide quæ scribit Bal. conf. 349. li. 2. in antiq. Bar. in l. & si instrumenta. n. 6. C. de fid. instir. li. 10. Quid quando simul vendunt? & dic q. eo casu venditionis præsumitur vxor adhibita pro forma, & totum precium peruenisse ad maritum teste Boer. q. 23. Bal. in l. mater. col. 5. nu. 1. C. de rei vend. Aym. conf. 90. affl. decif. 209. Rol. conf. 64. nu. 8. nu. 9. li. j. Quam concl. ita etiam intelligit & dicit pro cedere etiam in emptione Sebast. Med. lib. reg. reg. 9. incip. cor. relatiuorum nu. 99. vbi inter alia plura allegat etiam O. f. de cif. 113. nu. 10. 140. nu. 2. Boer. q. 48.